
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 

 

U S N E S E N Í 
z 3. schůze rady města konané dne 8. února 2022 

 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 29 01 
Rada města projednala návrh programu na 2. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 24. února 2022 v budově ČVUT, Pohraniční 1288/1, Děčín I (vchod 
ze Zámeckého nám.) a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 2. zasedání Zastupitelstva města Děčín v upraveném 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 30 01 
Rada města se seznámila s informací ke změně stanovené odměny či peněžitého plnění 
pro předsedu a člena (dále jen člena) výboru zastupitelstva a člena komise rady města 
dle důvodové zprávy a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci k možnosti změny stanovené odměny či peněžitého plnění člena výboru 
zastupitelstva a člena komise rady města dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 30 02 
Rada města projednala Výroční zprávu statutárního města Děčín o činnosti orgánů města 
v oblasti poskytování informací za rok 2021 podle ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
 
s c h v a l u j e  
 
Výroční zprávu statutárního města Děčín o činnosti orgánů města v oblasti poskytování 
informací za rok 2021, ve znění uvedeném v příloze tohoto usnesení. Podle ustanovení § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
bude Výroční zpráva zveřejněna na úřední desce magistrátu a na internetových stránkách 
statutárního města Děčín v zákonné lhůtě. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 30 03 
Rada města projednala informativní zprávu - Postupy při výkonu veřejnosprávní kontroly 
a způsoby odstraňování zjištěných pochybení a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 



 2 

Informativní zprávu - Postupy při výkonu veřejnosprávní kontroly a způsoby odstraňování 
zjištěných pochybení. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 32 01 
Rada města projednala návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně 
na volební období 2022-2026 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit paní Jindru Černou do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2022-2026. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 32 02 
Rada města projednala návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně 
na volební období 2022-2026 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit paní Ivanu Freibergovou do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2022-2026. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 32 03 
Rada města projednala návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně 
na volební období 2022-2026 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit pana Jiřího Jiskru do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2022-2026. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 32 04 
Rada města projednala návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně 
na volební období 2022-2026 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit paní Miluši Kaslovou do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2022-2026. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 32 05 
Rada města projednala návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně 
na volební období 2022-2026 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit pana Luboše Nevole do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2022-2026. 
 
 
 
 



 3 

Usnesení č. RM 22 03 32 06 
Rada města projednala návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně 
na volební období 2022-2026 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit paní Vlastu Premoli do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2022-2026. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 32 07 
Rada města projednala návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně 
na volební období 2022-2026 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit paní Janu Šmerdovou do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2022-2026. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 32 08 
Rada města projednala návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně 
na volební období 2022-2026 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit pana Miroslava Věříše do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2022-2026. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 32 09 
Rada města projednala návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně 
na volební období 2022-2026 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit paní Marcelu Keleši do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2022-2026. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 35 01 
Rada města projednala žádost pana T. S. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č.p. 116 na st. p. č. 143 v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 
1. o poskytnutí účelové dotace panu T. S. na výstavbu čistírny odpadních vod 

na p. p. č. 498/2 v k. ú. Horní Oldřichov k rodinnému domu č. p. 116 na st. p. č. 143 
v k. ú. Horní Oldřichov dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
 
 



 4 

Usnesení č. RM 22 03 35 02 
Rada města projednala žádost M. V. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č. p. 145 na p. p. č. 735 v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 
1. o poskytnutí účelové dotace M. V. na výstavbu čistírny odpadních vod na p. p. č. 736 

v k. ú. Křešice u Děčína k rodinnému domu č. p. 145 na p. p. č. 735 v k. ú. Křešice 
u Děčína dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 22 03 35 03 
Rada města projednala žádost paní L. K. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č.p. 96 na p. p. č. 870/30 v k. ú. Vilsnice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 
1. o poskytnutí účelové dotace paní L. K. na výstavbu čistírny odpadních vod 

na p. p. č. 870/2 v k. ú. Vilsnice k rodinnému domu č. p. 96 na p. p. č. 870/30 
v k. ú. Vilsnice dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 22 03 35 04 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2022 
a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
upravená rozpočtová opatření č. RO 6/2022 – č. RO 7/2022 a č. RO 8/2022 dle důvodové 
zprávy, tj. zvýšení příjmů roku 2022 o 1.843 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2022 
o 1.843 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 36 01 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce 
komunikace ul. Zelená“ v celkové předpokládané hodnotě 2.540.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 

přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 
2. základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích 

hodnotících kritérií: 
nabídková cena 85 %, 
doba realizace 15 % (maximálně 120 dnů), 

3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
 
 



 5 

Usnesení č. RM 22 03 36 02 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Úprava sítě 
veřejného osvětlení – Děčín-Horní Oldřichov – III. etapa“ v celkové předpokládané hodnotě 
5.252.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 

přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 
2. základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích 

hodnotících kritérií: 
nabídková cena 85 %, 
doba realizace 15 % (maximálně 200 dnů), 

3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 36 03 
Rada města projednala informaci o vyhlášení dotačního programu Ústeckého kraje „Program 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022“ a podání žádosti o dotaci na Městské 
slavnosti Děčín 2022 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o podání žádosti o neinvestiční dotaci v rámci programu Ústeckého kraje „Program 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022“ na projekt Městské slavnosti Děčín 2022 
s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 36 04 
Rada města projednala informace k možnosti získání dotačního titulu na zbourání objektu 
bývalé ZŠ Vilsnická a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 36 05 
Rada města projednala pracovní verzi soutěžních podmínek dvoukolové soutěže o návrh 
s názvem Labské nábřeží a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
toto znění soutěžních podmínek. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 36 06 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Údržba zeleně – část 4. – 
III. zóna Želenice“ a na základě žádosti jednoho z účastníku, který při vkládání aukčních 
hodnot vložil chybnou velmi nízkou hodnotu, 
 
s c h v a l u j e  
 
opakování této aukce. 
 
 
 
 



 6 

Usnesení č. RM 22 03 36 07 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k nadlimitní 
veřejné zakázce na služby s názvem „Péče o letničky, dvouletky, trvalky a růže“ dělenou 
na dvě části v rámci jednoho zadávacího řízení v celkové předpokládané hodnotě 
4.044.000,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání obou částí zakázky účastníkovi Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace, se sídlem Českolipská 123, 
Děčín XXVII-Březiny, IČO 47274654. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 36 08 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k nadlimitní 
veřejné zakázce na služby s názvem „Péče o živé ploty“ dělenou na dvě části v rámci 
jednoho zadávacího řízení v celkové předpokládané hodnotě 3.160.000,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání obou částí zakázky účastníkovi AVAROS, s.r.o., se sídlem V Zahrádkách 121/30, 
Ústí nad Labem, IČO 22794557. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 36 09 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „DOMOV PRO OSOBY SE 
ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM KŘEŠICE - stavební úpravy“ a na základě závěru komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek, která konstatovala nedodržení zákonných 
podmínek týkajících se předložení originálu Bankovní záruky, 
 
r o z h o d l a  
 
o vyloučení účastníků: 

• č. 3 - METALL QUATRO spol. s r.o., se sídlem Vysoká Pec 600, IČO 61538213; 

• č. 4 - Chládek & Tintěra, a.s., se sídlem Nerudova 1022/16, Litoměřice, IČO 62743881. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 02 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Chrochvice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 20 v k. ú. Chrochvice 
o výměře 280 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 03 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1014/8 v k. ú. Horní 
Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který bude vypracován. 
 
 
 



 7 

Usnesení č. RM 22 03 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 504 v k. ú. Dolní Žleb 
o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 06 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 182/9, p. č. 183/3, 
p. č. 183/2 a p. č. 182/1 vše k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 07 
Rada města projednala problematiku Souhlasného prohlášení o vydržení pozemku 
p. č. 2302 v k. ú. Děčín a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vydat souhlasné prohlášení ve smyslu vydržení pozemku p. č. 2302 
v k. ú. Děčín o výměře 282 m2

 pro pí L. P., p. M. P. a p. M. N. a dále postupovat 
dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 08 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bynov a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 683/5 k. ú. Bynov o výměře 
100 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 09 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1999/17 v k. ú. Děčín 
o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 40 m2). 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 10 
Rada města opětovně projednala problematiku pozemku p. č. 1250/35 k. ú. Děčín a nabídku 
A. B. vztahující se k využití pozemku p. č. 1250/35 v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit nabídku na odkoupení všech podkladů a záležitostí, 
k plánované výstavbě garážového domu na pozemku p. č. 1250/35 k. ú. Děčín od A. B. 
v celkové částce 318.527,00 Kč, vyčíslené v rozpise nákladů. 



 8 

 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Dolní Žleb a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 21 18 37 24 ze dne 02.11.2021, týkající se prodeje částí pozemků 
v k. ú. Dolní Žleb, v plném znění, 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 21 09 04 20 ze dne 25.11.2021 
v plném znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 132/6, části pozemku p. č. 132/1 
(dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p. č. 132/13 o výměře 186 m2 a p. č. 132/11 o výměře 
935 m2) s podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, 
oprav a rekonstrukce vodovodní přípojky k pozemkům p. č. 190 (VB “A+B“) a p. č. 9 (VB 
“A+C“) v k. ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manžele A. a J. Ch. 
za cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 21 18 37 25 ze dne 02.11.2021, týkající se prodeje části pozemku 
v k. ú. Dolní Žleb, v plném znění, 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 21 09 04 21 ze dne 25.11.2021 
v plném znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 132/1 (dle GP č. 287-232/2018 se 
jedná o p. č. 132/12 o výměře 346 m2) s podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem 
práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vrchního vedení veřejného osvětlení 
(VB „D“), pro paní R. H. za cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + 
ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 13 
Rada města projednala návrh na výkup části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 21 18 37 26 ze dne 02.11.2021, týkající se výkupu části pozemku 
v k. ú. Dolní Žleb, v plném znění, 
 
d o p o r u č u j e  



 9 

 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 21 09 04 22 ze dne 25.11.2021 
v plném znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p. č. 137/2 o výměře 141 m2 a části pozemku 
p. č. 138/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p. č. 138/4 o výměře 55 m2) v k. ú. Dolní 
Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, od pana J. Ch. za cenu dle Zásad, 
tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 14 
Rada města projednala záměr zpracování projektové dokumentace na realizaci rekuperace 
v objektech ZŠ Děčín XXXII, Míru 152, a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr zpracování projektové dokumentace na realizaci rekuperace v objektech ZŠ 
Děčín XXXII, Míru 152. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 15 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby opěrné zdi na části pozemku 
st. p. č. 455 v k. ú. Horní Oldřichov a práva vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav 
a rekonstrukce zařízení pro oprávněného - statutární město Děčín, od povinného - vlastníka 
pozemku st. p. č. 455 v k. ú. Horní Oldřichov, bezúplatně. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 16 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zatížení části pozemku p. č. 1314/1 v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní přípojky a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, 
pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka pozemku p. č. 1311/1 a 1312 v k. ú. Podmokly, 
za cenu dle „Zásad“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 17 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zatížení části pozemku p. č. 1567/4 v k. ú. Bělá u Děčína věcným břemenem práva 

uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem 
výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 



 10 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 1567/4 v k. ú. Bělá u Děčína věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 18 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby kabelového vedení 

veřejného osvětlení včetně příslušenství (v rámci stavby „Úprava sítě VO - Děčín XXXI-
Křešice, ul. Vítězství, Družinová“) na části pozemku p. č. 90/1 v k. ú. Křešice u Děčína 
a práva vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav a rekonstrukce zařízení 
pro oprávněného - statutární město Děčín, od povinného - Ústecký kraj, zastoupený 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, přísp. org., IČ 00080837, za cenu 4.000,00 Kč 
+ DPH a 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě - věcného 
břemene práva uložení, provozování a údržby kabelového vedení veřejného osvětlení 
včetně příslušenství (v rámci stavby „Úprava sítě VO - Děčín XXXI-Křešice, ul. Vítězství, 
Družinová“) na části pozemku p. č. 90/1 v k. ú. Křešice u Děčína a práva vstupu 
na pozemek v rámci údržby, oprav a rekonstrukce zařízení pro oprávněného - statutární 
město Děčín, od povinného - Ústecký kraj, zastoupený Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, přísp. org., IČ 00080837, za cenu 4.000,00 Kč + DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 19 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zatížení částí pozemků p. č. 2759/1, 2760, 2761/5, 3474/1 a 3495/1 vše v k. ú. Podmokly 

věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení 
energetické distribuční soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro 
budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. č. 2759/1, 2760, 2761/5, 3474/1 a 3495/1 vše v k. ú. Podmokly věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické 
distribuční soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené 
pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, 
pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 20 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Chrochvice a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zatížení části pozemku p. č. 270/2 v k. ú. Chrochvice věcným břemenem práva uložení, 

provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 



 11 

oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 270/2 v k. ú. Chrochvice věcným břemenem práva uložení, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 21 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby kabelového vedení veřejného 
osvětlení včetně příslušenství (v rámci stavby „Výměna stávajícího zemního kabelového 
vedení sítě veřejného osvětlení na části pozemku p. č. 800/139 k. ú. Podmokly“) na části 
pozemku p. č. 800/139 v k. ú. Podmokly a práva vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav 
a rekonstrukce zařízení pro oprávněného - statutární město Děčín, od povinného - České 
dráhy, a.s., Praha 1, Nábř. L. Svobody 1222, PSČ 11015, IČ 70994226, za cenu 
10.000,00 Kč + DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 22 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Nebočady a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města prodat část pozemku p. č. 736/1, dle GP č. 432-323/2021 ozn. jako 
736/3 o výměře 60 m2 v k. ú. Nebočady paní V. V. za cenu nákladů spojených s převodem. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 23 
Rada města projednala žádost nájemce sportovní haly v ulici Práce 1966/17, Děčín V, a 
 
s o u h l a s í  
 
s umístěním vnějšího označení sportovní haly s názvem „LOKOTKA“, a to dle důvodové 
zprávy a grafické vizualizace, která je přílohou tohoto materiálu a s výměnou stávající 
reklamní plachty na zadní straně objektu za plachtu novou, za podmínek: 

• práce budou provedeny odbornou firmou na náklady žadatele, v případě způsobení 
škody neodborným zásahem bude tato požadována po žadateli, 

• v případě demontáže vnějšího označení bude fasáda objektu uvedena do původního 
stavu, bude-li to nutné, budou dotčené stěny opatřeny novým nátěrem v celém 
rozsahu, 

• tento souhlas nenahrazuje příslušná povolení dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 24 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
n e s c h v a l u j e  
 



 12 

zatížení částí pozemků p. č. 425/1, 229/3 a 215 v k. ú. Podmokly věcným břemenem - 
služebnosti cesty, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka pozemku p. č. 325 
v k. ú. Podmokly, za cenu dle „Zásad“ a 
 
s o u h l a s í  
 
s oddělením částí pozemků p. č. 425/1, 229/3 a 215 v k. ú. Podmokly pod stávající účelovou 
komunikací a její legalizací. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 25 
Rada města projednala návrh na majetkoprávní uspořádání k části komunikace I/62 v k. ú. 
Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod - dar části původní silnice první třídy č. I/62 
v k. ú. Podmokly, a to s úsekem v délce 1,400 km, nacházející se na pozemcích 
dle důvodové zprávy včetně pozemků p. č. 3542/5 o výměře 6 m2 a pozemku p. č. 3710/60 
o výměře 1 453 m2 oba v k. ú. Podmokly z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 4-Nusle, do majetku statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 26 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku p. č. 1187/3 k. ú. Podmokly a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit adresný záměr města prodat pozemek p. č. 1187/3 zast. pl. 
o výměře 338 m2 v k. ú. Podmokly České správě sociálního zabezpečení, Křížová 25, 
Praha 5, s podmínkou zachování propojení ulice Ruská a Jungmannova. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 27 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1075 k. ú. Děčín - Staré Město 
(dle GP č. 979-220/2021 se jedná o p. č. 1075/2 o výměře 149 m2), panu K. P. za cenu dle 
znaleckého posudku o ceně obvyklé pozemku č. 1303-013/2022, tj. 14.900,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 28 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města týkající se rekonstrukce 
objektu DOZP v Boleticích, Spojenců č. p. 214, Děčín XXXII, a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 21 18 37 23 ze dne 02.11.2021 (schválena varianta 
č.1). Zároveň rada města 
 
s c h v a l u j e  
 



 13 

záměr demolice stávajícího objektu a vybudování nového objektu pro službu DOZP v ulici 
Spojenců. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 29 
Rada města projednala nutnost zahájení prací na obnově torza Pohádkové kašny 
na Masarykově náměstí (bez sochařské výzdoby) a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit dofinancování I. etapy obnovy torza Pohádkové kašny ve výši 
3 mil. Kč z výsledku hospodaření roku 2021 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit financování II. etapy - restaurátorské práce z rozpočtu roku 
2023 ve výši 2,4 mil. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 30 
Rada města projednala žádost HC Děčín z.s. o dokrytí ztráty provozu zimního stadionu 
za rok 2018 a po úpravě 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o dokrytí ztráty provozu zimního stadionu za rok 2018 
ve výši 288.945,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 31 
Rada města projednala návrh smluv o obstarávání služeb spojených s užíváním nebytových 
prostor a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smluv o obstarávání služeb spojených s užíváním nebytových prostor prádelny, 
koupelen a archivu v objektu občanské vybavenosti Jindřichova 337, Děčín IX, mezi 
statutárním městem Děčín a Centrem sociálních služeb, příspěvková organizace. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 32 
Rada města projednala žádost o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu 
Přímá 397, Děčín XXXII - Boletice nad Labem, a 
 
s c h v a l u j e  
 
ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 10/98 OSBD-KBF ze dne 11.09.1998 
uzavřené mezi statutárním městem Děčín a Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, 
IČO: 75151537 v objektu Přímá 397, Děčín XXXII - Boletice nad Labem, dohodou ke dni 
28.02.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 37 33 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky „Obnova historické části Podmokel - 
etapa C“ a po doplnění přílohy 
 



 14 

b e r e  n a  v ě d o m í  
 
předložené informace za období od 21.01.2022 do 03.02.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 38 01 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 42.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 28 
o velikosti 42 m² v objektu Přímá 398 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 

určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 
2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 38 02 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 29.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 16 
o velikosti 29 m2 v objektu Jindřichova 337 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 

určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 
2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 38 03 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 24.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 94 
o velikosti 24 m2 v objektu Jindřichova 337 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 

určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 
2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 38 04 
Rada města projednala přistoupení statutárního města Děčín k Pověření Ústeckého kraje 
č. 24 k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024, s tím, že finanční prostředky pro 
rok 2022 poskytnuté z rozpočtu statutárního města Děčín příspěvkové organizaci Centrum 
sociálních služeb Děčín tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené 
poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu (2012/21/EU) a je určena ke krytí nezbytných nákladů vynaložených na zajištění 
dostupnosti sociálních služeb uvedených ve Zřizovací listině Centra sociálních služeb Děčín, 
p.o., a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 15 

zastupitelstvu města schválit přistoupení statutárního města Děčín k Pověření Ústeckého 
kraje č. 24 k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024, s tím, že finanční prostředky 
poskytnuté pro rok 2022 z rozpočtu statutárního města Děčín příspěvkové organizaci 
Centrum sociálních služeb Děčín tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby 
hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU) a je určena ke krytí nezbytných nákladů vynaložených 
na zajištění dostupnosti sociálních služeb uvedených ve Zřizovací listině Centra sociálních 
služeb Děčín, p.o. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 38 05 
Rada města projednala žádost o poskytnutí finančního daru pro BABYBOX - Ludvík Hess 
a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, z.s., a 
 
r o z h o d l a  
 
1. o poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč pro BABYBOX - Ludvík Hess a Jakub 

Hess pomáhají odloženým dětem, z.s., IČ: 27006891 za účelem výměny babyboxu 
v Nemocnici Děčín, 

2. o uzavření darovací smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 39 01 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 
178/12, příspěvková organizace, a 
 
p o v o l u j e  
 
ve školním roce 2021/2022 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě Mateřské školy Děčín 
XVII, Srní 97, na počet 27 dětí, a to s účinností od 01.02.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 39 02 
Rada města projednala oznámení ředitelky Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 
622/3, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 2 volných dnů pro žáky ZŠ Děčín I, Komenského náměstí 622/3, v době 
od 02.02.2022 do 03.02.2022 z organizačních důvodů a přerušení činnosti ŠD Děčín I, 
Sládkova 1300/13, v době od 02.02.2022 do 04.02.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 39 03 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu školní družiny při ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2, v době jednodenních 
pololetních prázdnin dne 04.02.2022. 
 
 



 16 

Usnesení č. RM 22 03 39 04 
Rada města projednala Dodatek č. 15 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy 
Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková organizace, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 15 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské 
školy Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková organizace. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 39 05 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o schválení podání 2 projektů v rámci dotačního programu KÚÚK „Program 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022“ se spoluúčastí hrazenou ze schváleného 
příspěvku na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Kdo si tančí, nezlobí“ se spoluúčastí ve výši 63.700,00 Kč a projektu 
„O Děčínského lvíčka“ se spoluúčastí ve výši 55.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 39 06 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o schválení podání 2 projektů v rámci dotačního programu KÚÚK „Volný čas 
2022“ se spoluúčastí hrazenou ze schváleného příspěvku na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Dance Děčín 2022“ se spoluúčastí ve výši 252.000,00 Kč a projektu 
„Duhové léto“ se spoluúčastí ve výši 344.755,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 39 07 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o schválení podání 1 projektu v rámci dotačního programu KÚÚK „Sport 2022“ 
se spoluúčastí hrazenou ze schváleného příspěvku na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „DC OPEN 2022“ se spoluúčastí ve výši 55.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 39 08 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o schválení podání 2 projektů v rámci dotačního programu KÚÚK „Prevence 
rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2022“ se spoluúčastí hrazenou ze schváleného 
příspěvku na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Venku bezpečně a v pohybu“ se spoluúčastí ve výši 21.500,00 Kč 
a projektu „Mladé Labe“ se spoluúčastí ve výši 90.100,00 Kč. 
 
 
 



 17 

Usnesení č. RM 22 03 39 09 
Rada města projednala informaci ředitelky Mateřské školy Děčín VI, Klostermannova 
1474/11, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
oznámení o přerušení provozu MŠ Děčín VI, Thunská 1303/4, ve dnech od 01.02.2022 
do 02.02.2022 z organizačních příčin. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 39 10 
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo pro administrátorku webových stránek „Děčín 
sportuje“ a 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření smlouvy o dílo s paní Helenou Kapicovou, IČ: 087 54 047, Novoměstská 807/69, 
Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín, k administraci webových stránek „Děčín sportuje“ 
v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 39 11 
Rada města projednala návrh odměny ředitele Děčínské sportovní, p. o., za realizaci akce 
Tyršfest 2021 a 
 
s c h v a l u j e  
 
řediteli Děčínské sportovní, p. o., Ing. Igoru Bayerovi odměnu ve výši 40.000,00 Kč 
za realizaci akce Tyršfest 2021. 
 
 
Usnesení č. RM 22 03 42 02 
Rada města projednala Smlouvu o dílo - „Oprava havarijní zdi podél MK na p. p. č. 505/1 
v zakrytém náhonu k. ú. Dolní Žleb po přívalovém dešti 17.7.2021“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o dílo - „Oprava havarijní zdi podél MK na p.p.č. 505/1 v zakrytém náhonu 
k. ú. Dolní Žleb po přívalovém dešti 17.7.2021“ s firmou BE-Vaňov, s.r.o., IČ 24847755, DIČ 
CZ24847755, se sídlem Masarykova č. p. 656/179, 40001 Ústí nad Labem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Anna Lehká v. r. 
           primátor                        náměstek primátora 
        pro rozvoj města a sociální věci  


